

## **Polyprint Holding ApS**

**Reprovej 5**

**8722 Hedensted**

**CVR-nr. 40 11 65 91**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/04 2024

---

Ole Møller Jespersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	20
Balance pr. 31. december 2023	21
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	26
Noter	27

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Polyprint Holding ApS  
Reprovej 5  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 40 11 65 91  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Kim Wendt Sørensen, direktør  
Lars Wendt Sørensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	411.789	400.785	360.378	338.739	347.340
Bruttofortjeneste	155.945	136.292	134.417	133.269	137.533
Resultat før af- og nedskrivninger	60.757	42.970	50.763	49.125	52.020
Resultat før finansielle poster	44.807	28.692	36.723	33.883	36.281
Resultat af finansielle poster	(2.119)	(1.202)	(1.108)	(1.712)	(1.235)
Årets resultat	33.716	21.416	27.749	25.051	27.189
<b>Balance</b>					
Balancesum	228.529	225.494	211.362	211.642	211.423
Egenkapital	122.572	108.856	111.440	107.691	114.640
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	40.159	23.142	30.956	57.470	33.850
- investeringsaktivitet	(11.344)	(19.620)	(16.202)	(6.208)	(19.861)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(11.394)	(20.103)	(16.210)	(6.440)	(19.898)
- finansieringsaktivitet	(28.828)	(5.002)	(27.395)	(34.664)	3.248
Antal medarbejdere	130	124	123	124	123
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	19,7 %	13,1 %	17,4 %	16,0 %	17,5 %
Soliditetsgrad	53,6 %	48,3 %	52,7 %	50,9 %	54,2 %
Forrentning af egenkapital	29,1 %	19,4 %	25,3 %	22,5 %	26,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er trykning og produktion samt salg af plastfolievarer og andre beslægtede plastikprodukter.

Koncernen leverer folieprodukter tilpasset kundens behov og produktionsanlæg. Al produktion foregår efter ordre og omfatter trykkeri, laminering og tilskæring af folie. Råvarefolie ekstruderes enten på eget anlæg eller indkøbes hos underleverandører.

Moderselskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder eje andele i andre virksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 33.716, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 122.572.

Årets resultat er bedre end forventet og meget tilfredsstillende.

Året har været påvirket af fald i råvarepriser og energi efter de store stigninger i 2022. Råvarepriserne er for råvarer tilbage på mere normale niveauer, mens energipriser har stabiliseret sig om end på et højere niveau end før 2022.

Fra kunder har der været stor fokus på, hvordan folien kan gøres mere bæredygtigt, således at mulighederne for genanvendelse af folier øges. Denne udvikling sker i takt med, at kriterierne for producentansvar for emballage bliver fastlagt, og vi forventer således yderligere tiltag, når afgiftsniveauet kendes.

De investeringer i nye trykmaskiner sidste år har givet gode muligheder for at optimere produktionsprocesserne i indeværende år. Der arbejdes fortsat på at optimere, og der vil derfor blive udskiftet en lamineringsmaskine i starten af det nye år. Dette sker for fortsat at kunne levere konkurrencedygtige folier af høj kvalitet.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i 2024 et aktivitetsniveau på niveau med 2023 og et resultat på niveau med 2023.

Forventningen baseres på det nuværende kendskab til markedsudviklingen og det forventede omfang af salg til eksisterende og nye kunder. Der er ikke enkeltstående væsentlige forhold, som vurderes at have afgørende betydning for udviklingen i 2024.

### Videnressourcer

Da kvalitet har afgørende betydning for salget af koncernens produkter, har det stor betydning at kunne fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere med viden og erfaring indenfor de forretningsmæssige aktiviteter, herunder trykkeri, processtyring og kvalitetssikring af produkter og processer.

For at sikre viden intern i virksomheden gøres brug af mere edb i de enkelte processer og oplæring af medarbejdere, således at viden deles på flere personer.

## Ledelsesberetning

### Særlige risici

#### *Finansielle risici*

Koncernen er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret overfor ændringer i renteniveauet.

#### *Valutarisici*

Hovedparten af koncernens aktiviteter handles i enten DKK eller EUR og derfor anses den samlede valutarisiko for at være begrænset. Der anvendes som udgangspunkt ikke sikringsinstrumenter til at afdække eventuelle væsentlige enkeltstående dispositioner i andre valutaer.

#### *Kreditrisici*

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Koncernen har dog praksis for at gennemføre en løbende kreditvurdering af alle større kunder og andre samarbejdspartnere.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har vedtaget formelle politikker og afgiver derfor rapportering relateret til miljø og klima, sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder samt anti-korruption og bestikkelse.

De efterfølgende afsnit beskriver relevante forhold knyttet til de enkelte punkter.

#### *Koncernens forretningsmodel*

Polyprint producerer flexotrykt fleksibel emballage tilpasset kundens behov i forhold til valg af for eksempel materialer, tryk og egenskaber.

Polyprints produktionsfaciliteter er beliggende i Hedensted. For en meget begrænset del af produkterne til viderebehandling inden endelig levering, såsom stands og poseproduktion, bruges underleverandører inden for EU.

Polyprints varer sælges både i Danmark og udlandet, som det fremgår af segmentoplysningerne i årsrapporten. Råvarer købes primært i EU.

Polyprint ønsker fortsat vækst i sin forretning, mens dette sker på en forretningsmæssig, økonomisk og samfundsmæssigt ansvarlig måde. Derfor er det hensigten både at overholde gældende lovkrav og løbende overveje yderligere tiltag, som kan understøtte den langsigtede strategi.

For at sikre optimal kvalitet og processtyring fastholdes strategi om samling af alle processer på samme matrikel. Dette sikres ved fortsat udbygning og tilpasning af produktionsfaciliteterne.

For nærmere information henvises til afsnittet "Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter".

## Ledelsesberetning

### ***Politikker for miljø- og klimapåvirkning***

Polyprint er bevidst om og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift gennem kontinuerlige investeringer i mere energirigtigt produktionsudstyr samt et tæt samarbejde med leverandører og kunder for at finde optimale materiale- og CO<sub>2</sub>-reducerende løsninger. Kundernes primære fokus er at sikre en god og fødevareremæssig korrekt emballering. Ved korrekt emballering sikres mindre madspild og dermed mindre CO<sub>2</sub> udledning.

I samarbejde med leverandører og kunder søges bedre miljømæssige løsninger med fokus på reduktion af folieforbrug og ændring af folieløsninger til mere genanvendelige typer for sikring af fortsat udvikling mod mere miljømæssigt holdbare løsninger.

Polyprint er godkendt i henhold til Miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, punkt E3, som følge af, at forbruget af opløsningsmidler i trykkeriet overstiger 6 kg./time.

Polyprint har konstant fokus på at nedbringe energiforbruget ved at sikre optimal udnyttelse af produktionsanlægget, samt ved at have fokus på energiforbrug ved nyinvesteringer.

For at mindske den klimamæssige påvirkning af produktionen er der indgået en aftale med EnergiDanmark og BetterPlace om etablering af en solcellepark, hvor Polyprint sikrer opførelsen ved at forpligte sig til at aftage el herfra i 10 år fra 1. juli 2023. Ca. 91% af koncernens strømforbrug er dækket med denne aftale.

For at reducere brugen af fossile brændsler vil yderligere 2 trykmaskiner i 2024 overgå til eldrevet tørreanlæg hvorefter 5 ud af 7 trykmaskiner vil være fuldt eldrevne. I 2023 er koncernens gasforbrug ca. halveret i forhold til 2022.

### ***Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold***

Polyprint er afhængig af at kunne fastholde og tiltrække medarbejdere med kompetence og erfaring indenfor koncernens aktiviteter. Koncernen har stor fokus på at fastholde medarbejdere, og medarbejderne har en høj gennemsnitlig anciennitet.

Der arbejdes løbende med sikring af produktionsfaciliteterne og udstyr til personale, således risici for arbejdsskader minimeres og generelt sygefravær reduceres mest muligt.

Behovet for uddannelse vurderes løbende, for at fastholde og udvikle medarbejdernes kompetencer. Som led i politikken er der tegnet en sundhedsforsikring for medarbejderne. Ligeledes holdes der tæt kontakt med medarbejdere ved længere tids sygefravær, således eventuelt behandlingsforløb kan iværksættes. I 2023 er sygefraværet reduceret med 0,8%-point i forhold til 2022.

### ***Politikker for menneskerettigheder***

Polyprint har til hensigt at overholde alle gældende retningslinjer og anbefalinger, både i koncernens egen produktion og gennem krav til underleverandører. Da hovedparten af koncernens aktiviteter foregår i Danmark, vurderes det, at risikoen for brud på menneskerettigheder er yderst begrænset.

## Ledelsesberetning

### ***Politikker for anti-korruption og bestikkelse***

Polyprint accepterer ikke korruption og bestikkelse. Dette forhindres gennem aktiv involvering af ledelsen, egne aktiviteter samt krav til underleverandører. Da koncernen handler med kunder og leverandører i EU, vurderes risikoen som mindre.

### **Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn**

#### ***Øverste ledelsesniveau***

Koncernens øverste ledelse består af koncernens to hovedaktionærer, hvorfor der ikke er opstillet måltal for øverste ledelsesniveau.

#### ***Øvrige ledelsesniveauer***

Polyprint Holding ApS har ingen ansatte og er derfor ikke omfattet af kravet om at opstille måltal for øvrige ledelsesniveauer eller udarbejde en politik herom.

### **Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik**

Polyprint har fravalgt at udarbejde en dataetisk politik, idet virksomheden og koncernen ikke behandler data eller har algoritmer til dataanalyse, og at dette ikke er en integreret del af virksomhedens eller koncernens forretningsstrategi eller forretningsaktivitet.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>411.789</b>	<b>400.785</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre driftsindtægter		50	468	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(238.466)	(249.278)	0	0
Andre eksterne omkostninger		(17.428)	(15.683)	(43)	(30)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>155.945</b>	<b>136.292</b>	<b>(43)</b>	<b>(30)</b>
Personaleomkostninger	2	(95.188)	(93.322)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>60.757</b>	<b>42.970</b>	<b>(43)</b>	<b>(30)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(15.950)	(14.278)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>44.807</b>	<b>28.692</b>	<b>(43)</b>	<b>(30)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	33.945	21.516
Finansielle indtægter	4	24	0	236	78
Finansielle omkostninger	5	(2.143)	(1.202)	(476)	(175)
<b>Resultat før skat</b>		<b>42.688</b>	<b>27.490</b>	<b>33.662</b>	<b>21.389</b>
Skat af årets resultat	6	(8.972)	(6.074)	54	27
<b>Årets resultat</b>		<b>33.716</b>	<b>21.416</b>	<b>33.716</b>	<b>21.416</b>
Resultatdisponering	7				

## Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		50.047	52.235	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		44.868	50.259	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.864	7.395	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.817	2.263	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>107.596</b>	<b>112.152</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	123.073	109.128
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>20</b>	<b>20</b>	<b>123.073</b>	<b>109.128</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>107.616</b>	<b>112.172</b>	<b>123.073</b>	<b>109.128</b>
Råvarer og hjælpematerialer		36.154	39.688	0	0
Varer under fremstilling		12.780	11.622	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		7.552	7.830	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>56.486</b>	<b>59.140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance pr. 31. december 2023 (Fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.951	50.344	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.010	4.514
Andre tilgodehavender		3.087	2.828	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	3.996	2.259
Periodeafgrænsningsposter	11	344	952	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>64.382</b>	<b>54.124</b>	<b>11.006</b>	<b>6.773</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>46</b>	<b>59</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>120.913</b>	<b>113.322</b>	<b>11.006</b>	<b>6.774</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>228.529</b>	<b>225.494</b>	<b>134.079</b>	<b>115.902</b>



**Balance pr. 31. december 2023**

	<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	55.352	41.407
Overført resultat		92.522	88.806	37.170	47.399
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000	20.000	30.000	20.000
<b>Egenkapital</b>	12	<b>122.572</b>	<b>108.856</b>	<b>122.572</b>	<b>108.856</b>
Hensættelse til udskudt skat	13	9.792	8.162	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>9.792</b>	<b>8.162</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Prioritetsgæld		17.706	18.822	0	0
Leasingforpligtelser		4.151	4.853	0	0
Anden gæld		852	678	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>22.709</b>	<b>24.353</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance pr. 31. december 2023 (Fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	2.725	2.635	0	0
Banker		26.044	33.072	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.958	25.603	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	11.013	4.814
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.717	4.459	0	0
Selskabsskat		494	584	494	584
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	0	1.648
Anden gæld		22.518	17.770	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>73.456</b>	<b>84.123</b>	<b>11.507</b>	<b>7.046</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>96.165</b>	<b>108.476</b>	<b>11.507</b>	<b>7.046</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>228.529</b>	<b>225.494</b>	<b>134.079</b>	<b>115.902</b>
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50	88.806	20.000	108.856
Betalt ordinært udbytte	0	0	(20.000)	(20.000)
Årets resultat	0	3.716	30.000	33.716
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50</b>	<b>92.522</b>	<b>30.000</b>	<b>122.572</b>

### Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50	41.407	47.399	20.000	108.856
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000)	(20.000)
Årets resultat	0	13.945	(10.229)	30.000	33.716
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50</b>	<b>55.352</b>	<b>37.170</b>	<b>30.000</b>	<b>122.572</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat		33.716	21.416
Reguleringer	19	26.991	21.086
Ændring i driftskapital	20	(10.997)	(12.634)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>49.710</b>	<b>29.868</b>
Renteindbetalinger og lignende		24	0
Renteudbetalinger og lignende		(2.143)	(1.201)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>47.591</b>	<b>28.667</b>
Betalt selskabsskat		(7.432)	(5.525)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>40.159</b>	<b>23.142</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(11.394)	(20.103)
Salg af materielle anlægsaktiver		50	483
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(11.344)</b>	<b>(19.620)</b>
Optagelse og tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter, netto		(1.110)	(1.103)
Indgåelse af og afdrag på leasingforpligtelser		(690)	(643)
Regulering kassekredit		(7.028)	20.744
Betalt udbytte		(20.000)	(24.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(28.828)</b>	<b>(5.002)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(13)</b>	<b>(1.480)</b>
Likvider 1. januar 2023		59	1.539
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>46</b>	<b>59</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		46	59
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>46</b>	<b>59</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>				
Omsætning, Danmark	205.178	203.866	0	0
Omsætning, eksport	206.611	196.919	0	0
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>411.789</b>	<b>400.785</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	81.232	80.225	0	0
Pensioner	12.231	11.400	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.725	1.697	0	0
	<b>95.188</b>	<b>93.322</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	5.193	9.151	0	0
Bestyrelse	13	13	0	0
	<b>5.206</b>	<b>9.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	124	0	0

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	35	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	15.950	14.243	0	0
	<b>15.950</b>	<b>14.278</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
der fordeler sig således:				
Goodwill	0	35	0	0
Bygninger	3.710	3.594	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	10.347	9.060	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.893	1.589	0	0
	<b>15.950</b>	<b>14.278</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	236	78
Andre finansielle indtægter	24	0	0	0
	<b>24</b>	<b>0</b>	<b>236</b>	<b>78</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	440	171
Andre finansielle omkostninger	2.143	1.202	36	4
	<b>2.143</b>	<b>1.202</b>	<b>476</b>	<b>175</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	7.342	6.782	(54)	(27)
Årets udskudte skat	1.630	(708)	0	0
	<b>8.972</b>	<b>6.074</b>	<b>(54)</b>	<b>(27)</b>
<b>7 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	30.000	20.000	30.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.945	21.516
Overført resultat	3.716	1.416	(10.229)	(20.100)
	<b>33.716</b>	<b>21.416</b>	<b>33.716</b>	<b>21.416</b>
<b>8 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
<b>Koncern</b>				<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2023				1.400
Kostpris 31. december 2023				1.400
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023				1.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2023				1.400
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>				<b>0</b>
Afskrives over				20 år

## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2023	111.116	185.467	30.901	2.263
Tilgang i årets løb	1.415	3.308	4.854	1.817
Afgang i årets løb	0	(705)	(453)	0
Overførsler i årets løb	107	1.648	508	(2.263)
Kostpris 31. december 2023	<u>112.638</u>	<u>189.718</u>	<u>35.810</u>	<u>1.817</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	58.881	135.208	23.506	0
Årets afskrivninger	3.710	10.347	1.893	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(705)	(453)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>62.591</u>	<u>144.850</u>	<u>24.946</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>50.047</u></b>	<b><u>44.868</u></b>	<b><u>10.864</u></b>	<b><u>1.817</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>5.333</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	67.721	67.721
Kostpris 31. december 2023	67.721	67.721
Værdireguleringer 1. januar 2023	41.407	43.892
Årets resultat	33.945	21.515
Udbytte modtaget	(20.000)	(24.000)
Værdireguleringer 31. december 2023	55.352	41.407
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>123.073</b>	<b>109.128</b>

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ejerandel</u>
Polyprint A/S	Hedensted, Danmark	1.000	100 %
Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S	Hedensted, Danmark	500	100 %

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og reparation af produktionsmateriel.

### 12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>13 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	8.162	8.791	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.630	(629)	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>9.792</b>	<b>8.162</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld			
	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	19.931	18.821	1.115	13.191
Leasingforpligtelser	5.548	4.858	707	1.191
Anden gæld	1.509	1.755	903	852
	<b>26.988</b>	<b>25.434</b>	<b>2.725</b>	<b>15.234</b>

## 15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter og kildeskat på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningen.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på op til 24 måneder og en restleasingforpligtelse pr. 31. december 2023 på 820 t.kr. Næste års ydelser udgør 638 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabet Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S' gæld til realkreditinstitutter, 18.821 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 50.047 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, 44.868 t.kr. og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 10.556 t.kr. kan være omfattet af pantet i ejendommen i henhold til reglerne om tilbehørspant.

#### Moderselskab

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskaberne Polyprint A/S' og Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S' mellemværender med kreditinstitut samt for Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S' realkreditgæld. Bankmellemværendet udgør netto 26.044 t.kr. og realkreditgælden 18.821 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet hæfter solidarisk med Polyprint A/S og Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S for alt mellemværende med kreditinstitut.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Virksomheden og koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog, hvoraf ingen har bestemmende indflydelse:

LWS ApS  
Reprovej 5  
8722 Hedensted

KWS ApS  
Reprovej 5  
8722 Hedensted

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Roesgaard:				
Revisionshonorar	195	130	30	20
	<b>195</b>	<b>130</b>	<b>30</b>	<b>20</b>
			Koncern	
			2023	2022
			t.kr.	t.kr.
<b>19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Finansielle indtægter			(24)	0
Finansielle omkostninger			2.143	1.202
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst/tab ved salg			15.900	13.810
Skat af årets resultat			8.972	6.074
			<b>26.991</b>	<b>21.086</b>
<b>20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			2.654	(6.325)
Ændring i tilgodehavender			(10.258)	(4.151)
Ændring i leverandører mv.			(3.393)	(2.158)
			<b>(10.997)</b>	<b>(12.634)</b>